
PROTOKÓŁ 
Z XXX  SESJI RADY MIASTA I GMINY ŚWIERZAWA 

Z DNIA 26 MAJA  2017 R.

Miejsce posiedzenia: Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Świerzawie.
Przewodniczący obrad: Paweł Kisowski – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Świerzawa.
Protokolant: Sylwia Maleńczuk  – pracownik Urzędu Miasta i Gminy w Świerzawie.
Czas trwania sesji: od godz. 14.30 do godz. 15.30.
Nazwiska radnych obecnych na sesji: Jerzy Mosoń, Janusz Michoń, Małgorzata Piórczyńska, Paweł 
Kisowski,  Stanisław Rosiński,  Bogusław Szyja,  Marian Matusiak, Robert Kuryś, Elżbieta Bąk, 
Urszula Zajda, Eugeniusz Dziedzic, Wiesław Wójcik,  Edward Grabski, Józef Zając, Mieczysław 
Hajder.
Nazwiska  osób  zaproszonych  obecnych  na  sesji: Józef  Kołcz  –  Burmistrz  Miasta  i  Gminy 
Świerzawa, Zbigniew  Mosoń  –  Zastępca  Burmistrza  Miasta   i  Gminy  Świerzawa,  Ireneusz 
Maciejczyk – Sekretarz Miasta i Gminy Świerzawa, Andrzej Chodyra – Skarbnik Miasta i Gminy 
Świerzawa, sołtysi:Kazimiera  Ciężka,  Irena  Gruszka,  Zbigniew  Zięba,  Jadwiga  Grzybczyk, 
Aleksandra Matuszak, Tadeusz Kossowski, Krzysztof Frankowski – Dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Złotoryi, Józef Sudoł- Radny Rady Powiatu Złotoryjskiego, Bożena Kołpak – Kierownik 
SP ZOZ Przychodni Rejonowej w Świerzawie. 

Ad.1.  Otwarcie obrad.
Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Świerzawa Paweł Kisowski otworzył obrady i po powitaniu 
wszystkich zebranych oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 
14  radnych,  co  stanowi  kworum  pozwalające   na  podejmowanie  prawomocnych  decyzji. 
Przewodniczący powitał wszystkich obecnych na sesji.

Przewodniczący przedstawił następujący porządek obrad: 
1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z  XXIX sesji Rady Miasta i Gminy Świerzawa.
3. Informacja Burmistrza z działalności bieżącej. 
4. Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Miasta i Gminy.
5. Informacja na temat bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Świerzawa.
6. Dyskusja.
7. Sprawozdanie z działalności SP ZOZ Przychodnia Rejonowej w Świerzawie za 2016 r. 

i I kwartał 2017 r. 
8. Dyskusja.
9. Przedstawienie projektów uchwał, dyskusja i podjęcie uchwał: 

1) nr 161 w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu 
Miasta i Gminy Świerzawa za pomocą instrumentu płatniczego.
2) nr 162 w sprawie ustalenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola oraz punktów przedszkolnych i  oddziałów przedszkolnych przy 
szkołach  podstawowych  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Miasto  i  Gmina 
Świerzawa.
3) nr 163 w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok.
4) nr 164 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej Przychodni Rejonowej w Świerzawie.

10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Odpowiedzi na interpelacje.
12. Wolne wnioski.
13. Sprawy różne.
14. Zamknięcie sesji.

  



Przewodniczący Rady MiG P. Kisowski zaproponował dodać po porządku obrad uchwałę nr 163
 i nr 164.
Nikt z radnych nie zgłosił sprzeciwu do propozycji Przewodniczącego Rady.
W głosowaniu: za –  14 radnych, zaproponowany porządek obrad został przyjęty.

Ad.2.  Przyjęcie protokołu z  XXIX sesji Rady Miasta i Gminy Świerzawa.
Nikt z radnych nie zgłosił uwag do protokołu.
W głosowaniu: za – 14, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0 radnych protokół został przyjęty. 
W tym momencie na sesję przybył  radny B. Szyja.  Od tego momentu w sesji uczestniczyło 15 
radnych.

Ad.3.  Informacja Burmistrza z działalności bieżącej.
Burmistrz Miasta i Gminy J. Kołcz   przedstawił informację z działalności bieżącej (zał. nr 1). 
Nikt nie zabierał głosu w dyskusji nad informacją Burmistrza.

Ad.4.  Informacja z działalności międzysesyjnej Komisji Rady Miasta i Gminy.
1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej M. Matusiak  przedstawił informację  o działalności 

Komisji w okresie międzysesyjnym  (załącznik nr 2 i nr 3).
2. Przewodniczący Komisji Budżetowo-Finansowej, Oświaty i Spraw Społecznych J. Michoń 

przedstawił informację o działalności Komisji w okresie międzysesyjnym (załącznik nr 4
 i nr 5).

3. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Infrastruktury Technicznej i Ochrony Środowiska 
E.  Grabski  przedstawił  informację  o  działalności  Komisji  w  okresie  międzysesyjnym 
(załącznik nr 6 i nr 7).

Ad.5. Informacja na temat bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Świerzawa.
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Złotoryi Pan Krzysztof Frankowski przedstawił informację 
na temat bezrobocia na terenie Miasta i Gminy Świerzawa (zał. nr 8 ).

Ad.6. Dyskusja.
Burmistrz MiG J. Kołcz poinformował, że współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy jest bardzo 
dobra. W imieniu Rady Miasta i Gminy oraz wszystkich mieszkańców serdecznie podziękował za 
współpracę.

Ad.7. Sprawozdanie z działalności SP ZOZ Przychodni Rejonowej w Świerzawie za 2016 r. 
i I kwartał 2017 r. 
Kierownik SP ZOZ Przychodni Rejonowej w Świerzawie B. Kołpak przedstawiła sprawozdanie 
z działalności SP ZOZ Przychodni Rejonowej w Świerzawie za 2016 r. i I kwartał 2017 r.
 ( zał. nr 9).

Ad.8. Dyskusja.
Burmistrz  MiG  J.  Kołcz  poinformował,  że  Pani  B.  Kołpak  odchodzi  z  SP ZOZ  Przychodni 
Rejonowej w Świerzawie, podziękował za współpracę i dobre wyniki. 

Ad.9. Przedstawienie projektów uchwał, dyskusja i podjęcie uchwał:  
1. Skarbnik  MiG  przedstawił  projekt  uchwały  nr  161  w  sprawie  dopuszczenia  zapłaty 

podatków i opłat  stanowiących dochody budżetu Miasta i  Gminy Świerzawa za pomocą 
instrumentu płatniczego ( zał. nr 10).
Nikt z radnych nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.
W głosowaniu: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  radnych  uchwała została 
podjęta.



2. Przewodniczący  Rady  MiG  przedstawił  projekt  uchwały  nr  162  w  sprawie ustalenia 
kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola oraz 
punktów  przedszkolnych  i  oddziałów  przedszkolnych  przy  szkołach  podstawowych  dla 
których organem prowadzącym jest Miasto i Gmina Świerzawa ( zał. nr 11)
Nikt z radnych nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.
W głosowaniu: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  radnych  uchwała została 
podjęta.

3. Skarbnik MiG przedstawił projekt uchwały nr 163 w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok 
( zał. nr 12).
Nikt z radnych nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.
W głosowaniu: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  radnych  uchwała została 
podjęta.

4. Przewodniczący Rady MiG przedstawił projekt uchwały  nr 164 w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania  finansowego  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej 
Przychodni Rejonowej w Świerzawie ( zał. nr 13).
Nikt z radnych nie zabierał głosu w dyskusji nad projektem uchwały.
W głosowaniu: za – 15, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0  radnych  uchwała została 
podjęta.

Ad.10. Interpelacje i zapytania radnych.  
1. Nikt z radnych nie zabrał głosu.

Ad.11. Odpowiedzi na interpelacje.
1. Brak.

Ad.12. Wolne wnioski.
1. Brak wolnych wniosków.

Ad.13. Sprawy różne.
1. M. Hajder poinformował, że w dn.13.06. 2017 r. na obrzeżach lasu w Gozdnie odbędzie 
się uroczyste poświęcenie kapliczki na pamiątkę jubileuszu 100- lecia objawień Fatimskich. 
Radny zaprosił wszystkich na tą uroczystość. 
2. J. Sudoł poprosił o wymienienie flag miasta i gminy Świerzawa na maszt koło pomnika 
Bolka I Surowego, gdyż poprzednie flagi straciły swój kolor.
3. B. Szyja poruszył sprawę drogi przez Świerzawę i poboczy na drodze wojewódzkiej.

Ad.14. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady.
Na tym protokół został zakończony.
                                                                             

                                                                                                    Przewodniczący
                                                                                               Rady Miasta i Gminy

                                                                                                    Paweł Kisowski

Protokołowała:    
Sylwia Maleńczuk 

Dokumenty stanowiące  załączniki  do protokołu  znajdują się  do wglądu w biurze  Rady Miasta
i Gminy Świerzawa – Urząd Miasta i Gminy w Świerzawie.




